
Nařízení obce Lázně Toušeň č. 1/2002

o zvláštních požadavcích na druh paliva 
pro malé spalovací zdroje znečišťování ovzduší

Rada obce Lázně Toušeň se na svém jednání dne 18. listopadu 2002 usnesla vydat na 
základě ustanovení § 50 odst. 1 písm. g) zákona č. 86/2002 Sb. zákona o ochraně ovzduší a o 
změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší) ve znění pozdějších předpisů a v 
souladu s ustanovením § 11 a § 84 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů toto nařízení obce: 

Článek 1
Závaznost nařízení

Toto nařízení je závazné pro provozovatele malého spalovacího zdroje znečišťování 
ovzduší  v územním obvodu  obce  Lázně  Toušeň,  kterou  je  právnická  osoba  nebo  fyzická 
osoba, která zdroj znečišťování ovzduší skutečně provozuje. Není-li taková osoba, považuje 
se za provozovatele vlastník zdroje znečišťování.1

Článek 2
Kategorie a zařazení zdrojů znečišťování ovzduší

Malými spalovacími zdroji znečišťování ovzduší se pro účely tohoto nařízení rozumí 
stavby, zařízení a technologické objekty se stacionárním zařízením spalovacího procesu ke 
spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu nižším než 0,2 MW. 

Článek 3
Vymezení zákazu

Na  územním  obvodu  obce  Lázně  Toušeň  je  v  malých  spalovacích  zdrojích 
znečišťování ovzduší zakázáno spalovat:

1. Hnědé uhlí energetické 
2. Lignit
3. Uhelné kaly
4. Proplástky

Článek 4
Sankce a kontrolní činnost

1. Porušení  povinností  stanovených  v  tomto  nařízení  bude  postihováno  v  souladu  s 
platnými právními předpisy.2

2. Kontrolu dodržování povinností stanovených tímto nařízením provádí orgán obce v 
přenesené působnosti.3

1 např. občanský zákoník, obchodní zákoník
2 zejména zákon č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší nebo případně ustanovení § 45 zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích a § 58 zákona č.128/2000 Sb. o obcích
3 zákon č. 128/2000 Sb. o obcích



Článek 5
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1.1. 2003

Miloslava Sochová Ludmila Svobodová
místostarostka starostka

Nařízení bylo vydáno Radou obce Lázně Toušeň: dne 18.11.2002
Datum vyhlášení (vyvěšení): dne 19.11.2002
Datum sejmutí: dne 19.12.2002
Datum účinnosti: dne 1.1. 2003
Zasláno na OkÚ Praha-východ: dne 19.11.2002

2


